

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR  
Staroměstské náměstí 6  
110 15 Praha 1

**\*Věc: žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím \***

Vážený pane ministře,

obracíme se na Vás se žádostí o poskytnutí informace k průběhu schválení smluv k tzv. církevním restitucím a to:

- kdy Vám byl zaslán materiál ke stanovisku
- jaké připomínky byly k materiálu ze strany ministerstva předkladateli zaslány s uvedením data odeslání
- kdy jste byl informován o doplňku programu jednání vlády, které proběhlo dne 20.2.2013
- zda jste se účastnil projednání bodu č. 13 ( B. K projednání s rozpravou ) programu dne 20.2.2013
- jaké připomínky byly od Vás k materiálu vneseny během jeho projednávání tj.20.2.2013

Děkujeme.

.....

**Od:** Voříšková Romana  
**Odesláno:** 19. června 2013 16:09  
**Komu:** [REDACTED]  
**Předmět:** Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb , č.j. 20602/2013  
**Podepsáno:** Romana.Voriskova@mmr.cz

Vážená paní [REDACTED]

odbor komunikace ministerstva pro místní rozvoj (dále jen „ministerstvo“) obdržel dne 4.6.2013 Vaši žádost o informaci, zaregistrovanou podatelnou MMR pod č.j. 20602/2013, kterou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), žádáte o informace, týkající se průběhu schválení smluv k tzv. církevním restitucím a to:

- kdy byl ministerstvu zaslán materiál ke stanovisku
- jaké připomínky byly k materiálu ze strany ministerstva předkladateli zaslány s uvedením data odeslání
- kdy bylo ministerstvo informováno o doplňku programu jednání vlády, které proběhlo dne 20.2.2013
- zda se ministr účastnil projednání bodu č. 13 ( B. K projednání s rozpravou ) programu dne 20.2.2013
- jaké připomínky byly od ministerstva k materiálu vneseny během jeho projednávání tj.20.2.2013

K Vašemu dotazu ministerstvo sděluje následující:

ad 1) Dne 13.12.2012 byl v rámci meziresortního připomínkového řízení rozeslán Ministerstvem kultury materiál: „**Informace o postupu při uzavírání smluv o vypořádání podle zákona o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi**“.

ad 2) MMR mělo doporučující formální připomínky k podobě smlouvy, do eKLEPU byly vloženy 2.1.2013. Tento materiál byl zařazen na program jednání vlády dne 16.1.2013 – MMR doporučilo vyslovit souhlas.

ad 3) Dodatkem č. 1 k programu schůze vlády dne 20.2.2013, který byl uveřejněn 18.2.2013, byl na jednání vlády zařazen materiál „**Návrhy smluv o vypořádání podle zákona o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi**“ – MMR doporučilo vyslovit souhlas. Na základě výjimky z připomínkového řízení, uděleného předsedou vlády, nebyl předkládaný materiál projednán v připomínkovém řízení.

ad 4) Účast na jednání vlády – ministr, příp. náměstek ministra

ad 5) viz 3).

S pozdravem

**Romana Voříšková**  
odbor komunikace

**Ministerstvo pro místní rozvoj ČR**  
Staroměstské náměstí 6  
110 15 Praha 1  
[romana.voriskova@mmr.cz](mailto:romana.voriskova@mmr.cz)  
[www.mmr.cz](http://www.mmr.cz)